
- de la matriz dela escritura pública del 19 de septiembre de 1986 

w . rn 
"+ O AEPUBLICA DÉL ECUADOR» % » 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
- 

, , 

RESOLUCION No. 00-02-01 00OÉg8BR000U0 Ep od Z 
JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  

CONSIDERANDO: 

'QUE el 10 de octubre do 2000s0'ha Wtorgado anto lá Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de conversión del capital de suergs a dólares de los Estados Unidos de América, de la compañía 

INMOBILIARIA ROMABAL.-UNO -8,A.; - 

QUE el doctor Marlo Alberio Borgos De Pratti, en su calidad do Gerento de la compañía, con el patrocinio 
del abogado Alberto Morán Cedillo, ha presentado coplas de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de 
Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de.Compañias, hasao motera No. G-4.00.57%, de noviembre 
6 de 2000, para la aprobación solicitada; . , 

En ejeruiclo de las atrtbuciones delegadas por al ssítor Superintendonte de Compañías modiaro 
Resoluciones Nos. ADM-00368 de noviembre 6 de 2000; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; 

OS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-/APROBAR: la conversión del capital de la compañía INMOBILIARIA ROMABAL 
UNO S.A, de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDOY DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, al margen de 
ta matriz de la esortura pública que se aprueba, tomo nota del contenido de la presento Resolución y siente razón 
de esta anotación. oo CA 

1 - 4 

7». ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantl del cantón Guayaqui: a) Inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archilvó una' copla "48 "dicha esorkura y devuelva las 

restantes con la razón de la Inscripción que só ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Loy 
de Fiegistro. - 

ARTICULO CUARTO! DISPONER que la Notaria Décimo Ten ercera del cantón Guayaquil, anote al margen 
la cual se constituyó la compañia en 

referencia, que há procedido a convertir su capital de sucres a dólares de los Estados América, mediante 
A e e seen pde pregonto engiiedn y sjnto rain do ea ancla 

CUMPLIDO, vuelva el expediento 
i 

COMUNIQUESE- DADA y firmada en ja-Superin fas, en Guayaquil, a 

o ATA 

Ab. Jorge Plaza Arosemena Y 
DN INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 ouvanmeso. 

a 
A 

4 

4



Po > o 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda instrita la presente Resolución 

a foja ú ( tra 
ja 47027 , número ¿2:5352, del Registre 22d Z anotada hoja el 

  

DRA, NORMA PLAZA DE GARCIA 
1 REGISTRADORA" "MERCANTd 

DEL CANTON GU- YAQUI 

A . - 

RAZON: En esta fecha se efectuó (aron)' go anotación(es), del contenido 

de esta ¿al margen de la(s) inscripción(es) respeotiva(S).. 

Guayaquil de a 

  

    
REGISTRADORA MERCANTIL 

o -- SÍ 

DEL CANTON GUAYAQUIL


